ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 050/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 41ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no

dia 03 de dezembro de 2018 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

098

PL 5.077/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.077/2018

26/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para a

Prefeitura Municipal de Imbituba

e dá outras providências.

Urgência

Especial

090

PL nº 5.068/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Emenda 001

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Emenda e da

Redação Final do PL nº 5.068/2018

05/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Chefe do Poder

Executivo Municipal a firmar

Termo de Doação por intermédio

do Município de Imbituba e a

Polícia Militar do Estado de

Santa Catarina, e dá outras

providências.

Ordinário

 ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

094

PL nº 5.072/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.072/2018

12/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Termo de Cessão de Uso de

Imóvel que entre si celebram

Daniel Felizardo de Aguiar e a

Prefeitura Municipal de Imbituba

e da outras providências.

Ordinário

095

PLC nº 446/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PLC nº 446/2018

12/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Institui o Programa de

Recuperação Fiscal do município

de Imbituba - Refis Municipal, e

dá outras providências.

Ordinário

096

PL nº 5.074/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.074/2018

19/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para a

Prefeitura Municipal de Imbituba

dá outras providências.

Ordinário

097

PL nº 5.075/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.075/2018

19/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração da LDO

2018 e abertura de Crédito

Adicional Especial para a

Prefeitura Municipal de Imbituba

e dá outras providências.

Ordinário

-

PL nº 5.076/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.076/2018

22/11/2018
Poder

Legislativo

Michela da

Silva Freitas

Declara de Utilidade Pública a

Associação da Terceira Idade

Rainha do Mar - ARAMAR.

Ordinário

 ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

PL nº 5.078/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PL nº 5.078/2018

26/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar para o

Fundo Municipal de Assistência

Social de Imbituba e dá outras

providências.

Ordinário

-

PR nº 007/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final

do PR nº 007/2018

13/11/2018
Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Constitui Comissão Especial

destinada a acompanhar, sugerir,

fiscalizar, vistoriar as condições

físicas e toda eventual mudança,

reforma que no caso venha

ocorrer, na Ponte Roberto

Teixeira de Souza, localizada

entre os bairros de Araçatuba e

Ibiraquera, neste município.

Ordinário

REQUERIMENTO nº 031/2018

Discussão e votação do REQ nº

031/2018

19/11/2018
Poder

Legislativo

Elísio Sgrott

e Vereadores

que

subscrevem

Requer ao Executivo Municipal

que promova a imediata

desobstrução das Vias Públicas

D.S. Rua São Sebastião, D.S.Rua

Orlando Bressan Martins, D.S.

Rua Olavo Bilac, entre outras,

localizadas no bairro e distrito de

Vila Nova, município de

Imbituba.

Ordinário

 ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2018.

Luiz Cláudio Carvalho de Souza Gilberto Pereira

Presidente

Vice-Presidente

Humberto Carlos dos Santos

Roberto Luiz Rodrigues

Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

REQUERIMENTO nº 032/2018

Discussão e votação do REQ nº

032/2018

19/11/2018
Poder

Legislativo

Gilberto

Pereira

Requer ao Executivo Municipal

e à AGESAN – Agência

Reguladora de Serviços de

Saneamento Básico do Estado de

Santa Catarina, informações

acerca da Política Municipal de

Saneamento Básico.

Ordinário